

6. Socialøkonomisk Virksomhed ECV etablering (2011-129294) INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget beslutter at stifte fonden for den socialøkonomiske virksomhed ECV
2. at Lokaludvalget bevilliger 20.000 kr. fra puljemidlerne til stiftelse af den socialøkonomiske virksomhed ECV.
3. at Lokaludvalget indstiller til Borgerrepræsentationen, at Nicolaj Hvid udpeges til at sidde i bestyrelsen for den socialøkonomiske virksomhed ECV.

Problemstilling

Lokale drivkræfter omkring EnergiCenter Voldparken er i gang med at etablere den socialøkonomiske virksomhed ECV, som det også fremgår af visionspapiret for ECV fra 2010.

Den socialøkonomiske virksomhed skal stå for kantinedrift mv. på EnergiCenter Voldparken, hvor et eventuelt overskud bruges til at støtte Foreningen til Udvikling af EnergiCenter Voldparken til at fremme af visionen for ECV som et dynamisk center for aktiviteter indenfor kultur sundhed og idræt i bydelen.

For at virksomheden skal kunne drives i overensstemmelse med de udbudsretslige regler, etableres virksomheden som en selvejende fond. Teknik- og Miljøforvaltningen er tilsynsførende myndighed og må derfor ikke være stifter af fonden. Husum Områdefornyelse anmoder Brønshøj-Husum Lokaludvalg om at stifte fonden og indskyde 20.000 kr. som opstartskapital. Stifteren skal være en juridisk person, som bakker op om fondens formål, men som ikke har interesser i fondens drift eller afkast.

At Lokaludvalget stifter fonden medfører ikke nogen konsekvenser, hverken økonomiske fordele eller forpligtelser til efterfølgende engagement for Lokaludvalget. De juridiske forhold omkring stiftelsen er vendt med det juridiske team i Center for Sikker By, som siger at det er i orden og projektet ligger indenfor kommissorium for lokaludvalg, så længe at der ikke er tale om, at fondens aktiviteter er konkurrenceforvridende.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har siden projektets start støttet realiseringen af EnergiCenter Voldparken både med puljemidler, med etableringen af en styregruppe (som fungerede i 2009-2010) og ved at tiltrække projektet politisk opmærksomhed. EnergiCenter Voldparken indgår ligeledes i Lokaludvalgets bydelsplan som et centralt projekt.

Bestyrelsen for fonden/den socialøkonomiske virksomhed

Bestyrelsen består af 5 personer (Foreningen til udvikling af EnergiCenter Voldparken, Teknik og Miljøforvaltningen, DGI byen udpeger og Brønshøj-Husum Lokaludvalg udpeger hvert et medlem. Det sidste medlem udpeges af de fire medlemmer i forening).

Forretningsudvalget foreslår at Lokaludvalgets plads i bestyrelsen går til Nicolaj Hvid, som fra projektets start har været en drivende kræft. Ifølge det nye koncept for lokaludvalg skal Borgerrepræsentationen godkende Lokaludvalgets repræsentanter i eksterne fora.

Løsning

Lokaludvalget stifter den selvejende fond ECV og bevilger 20.000 kr. til startkapital. Lokaludvalget indstiller Nicolaj Hvid som Lokaludvalgets repræsentant i bestyrelsen

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Videre proces

Husum Områdefornyelse sekretariatsbetjener fonden og bistår med det praktiske i forbindelse med Lokaludvalgets stiftelse af fonden.

bilag

[Brev fra Husum Områdefornyelse om stiftelse af fond](#)

[Vedtægter for den selvejende fond ECV](#)

